
 
 

У кра їна  

Бережанська міська рада Тернопільської області 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 31 січня  2019  року                                      №  802 

 

Про роботу сектору економіки 

Бережанської міської ради за 2018 рік 

 

Заслухавши звіт завідувача сектором економіки Бережанської міської 

ради Вридник С.М. про роботу сектору за 2018 рік,  керуючись  ч.2 п.2 ст.52 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на підставі власних 

повноважень, виконавчий комітет Бережанської  міської ради,  

В И Р І Ш И В: 

1. Звіт завідувача сектором економіки Бережанської міської ради     

Вридник С.М. про роботу сектору за 2018 рік, взяти до уваги (додається). 

2. Роботу сектору економіки Бережанської міської ради  за 2018 рік 

визнати доброю. 

3. Сектору економіки Бережанської міської ради ( Вридник С.М.): 

3.1 . Забезпечити: 

-  дотримання виконавської дисципліни та персональної відповідальності 

за своєчасне та повне виконання рішень Бережанської міської ради, рішень 

виконавчого комітету, розпоряджень та доручень міського голови; 

- моніторинг виконання Програми соціально-економічного та культурного 

розвитку міста Бережани  на 2019 рік; 

- подання інформації та звітності про виконання затверджених програм 

згідно з графіком; 

- оновлення інформації про мережу підприємств оптової та роздрібної 

торгівлі в місті Бережани, мережу підприємств ресторанного та готельного 

господарства, мережу аптечних закладів та торгових об’єктів з реалізації 

виробів медичного призначення, мережу підприємств, які надають побутові 

послуги; 

-   аналіз стану здійснення державної регуляторної діяльності в міській 

раді.  

3.2. До 15 березня 2019 року розробити проект плану (програми) 

соціально-економічного та культурного розвитку новоствореної Бережанської 

міської територіальної громади на 2019 рік. 



4. Контроль за виконанням рішення доручити  заступнику міського голови 

Бойко М.І.  

 

 

 Міський  голова                Володимир   МУЗИЧКА  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                          



ЗВІТ РОБОТИ СЕКТОРУ ЕКОНОМІКИ БЕРЕЖАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ ЗА 2018 РІК 

 

Протягом 2018 року сектор економіки Бережанської міської ради виконував 

завдання, що передбачені положенням про сектор, річними, квартальними і 

щомісячними планами роботи сектору, іншими нормативно-правовими актами, 

розпорядчими документами голови обласної державної адміністрацій, міського 

голови, рішеннями сесії Бережанської міської ради та виконавчого комітету 

Бережанської міської ради. 

Робота сектору економіки 2018 році була спрямована на вирішення питань 

соціально-економічного та культурного розвитку міста, розвитку малого та 

середнього підприємництва. 

Протягом 2018 року сектором економіки Бережанської міської ради 

здійснювалася: 

1.  щомісячна подача інформації в електронному варіанті в Департамент 

економічного розвитку і торгівлі обласної державної адміністрації про: 

- обсяги виробництва промисловими підприємствами міста 

- очікувані показники реалізації промислової продукції підприємствами 

міста; 

- виконання програми соціально-економічного розвитку з обсягів реалізації 

промислової продукції міста; 

- показники роботи промислових підприємств міста Бережани; 

2. щоквартальна подача звітів про: 

- організацію виконання програми соціально-економічного та культурного 

розвитку міста Бережани на 2018 рік; 

- організацію виконання міської програми розвитку малого та середнього 

підприємництва на 2017-2018 роки; 

- план спільних заходів з питань детінізації економічних процесів в місті 

Бережани; 

Крім того: 

 розроблено та затверджено Програму соціально-економічного та 

культурного розвитку міста Бережани на 2019 рік та міську програму 

розвитку малого та середнього підприємництва на 2019-2020 роки 

 розроблено та затверджено план діяльності ради з підготовки проектів 

регуляторних актів на 2019 рік. 

 щорічно поновлювалася дислокація підприємств торгівлі та побутового 

обслуговування. 

 щомісячно проводилася рейтингова оцінка соціально-економічного 

розвитку міста. 

 подавалася інформація щодо заходів з підготовки підприємств 

непродовольчого сектору економіки до роботи в осінньо-зимовий період. 

 протягом року укладалися договори оренди елементів благоустрою з 

метою здійснення торгівельної діяльності; 

 протягом року виконувалася Програма «Державна підтримка галузі 

тваринництва»  



 у 2018 році створена Рада з питань розвитку малого та середнього 

підприємництва при Бережанській міській раді. Проведено 4 засідання. 

 залучали суб’єктів господарювання міста до співпраці та прийняття 

участі у круглих столах, семінарах та виставкових ярмарках для 

презентації своєї продукції на експорт. 

 постійно надаються інформаційно-консультативні послуги суб’єктам 

підприємницької діяльності м. Бережани  

У 2018 році сектор економіки отримав 108 листів до виконання та 

використання в роботі.  

Також, сектор економіки Бережанської міської ради у 2018 році: 

- забезпечував реалізацію на території міста державної політики у сфері 

економічного розвитку та політики з питань розвитку підприємництва; 

- проводив підготовку реагувань та відповідей на виконання розпоряджень 

голови обласної державної адміністрації; 

- здійснював популяризацію промислового потенціалу міста (заповнення анкет 

щодо потенціалу міста та подача їх в Управління міжнародного 

співробітництва та фандрайзингу Тернопільської ОДА); 

- подача інформації про діючі виробництва міста до бізнес каталогу 

Тернопільщини 

У 2018 році взята участь в: 

 01 лютого участь у обласному конкурсному відборі учасників до 

Регіонального Бізнес-інкубатора; 

 22 лютого 2018 року взято участь в районному засіданні круглого столу 

щодо підготовки пропозицій для інвесторів в рамках участі в 

Міжнародному інвестиційному форумі “Тернопільщина Invest -2018”; 

 25 травня 2018 року  суб’єкти підприємництва району взяли участь у 

Міжнародному інвестиційному форумі “Тернопільщина Invest 2018”; 

 25 червня прийняли участь у засіданні колегіі щодо залучення інвестицій 

на територію міста. 

 03 липня 2018 року суб’єкти підприємництва району взяли участь в  

приміщенні обласної державної адміністрації щодо участі у бізнес-

майстерні програми GIZ “Fit for partnership with Germany”. 

 6 вересня 2018 року бізнес-форум “Інструменти фінансово-

кредитної підтримки малого та середнього підприємництва в 

Тернопільській області” 

 29 листопада 2018 року засідання Тернопільського регіонального Бізнес-

інкубатора та суб’єкти господарювання області взяли участь у 

першому етапі тренінгу: “Бізнес-план: розробка та реалізація інвестиційного 

проекту” 

 14 грудня 2018 року  "Бізнес-зустріч: тренди бізнесу 2019: Персонал" 

  20 грудня 2018 року   Бізнес-зустріч "Тренди бізнесу 2019: маркетинг" 

План на 2019 рік: 
1. Подання інформації та  звітностей про виконання затверджених програм 

згідно з графіком; 



2. Оновити інформацію про мережу підприємств оптової та роздрібної 

торгівлі в місті Бережани, мережу підприємств ресторанного господарства, 

мережу аптечних закладів та торгових об’єктів з реалізації виробів 

медичного призначення,  мережу підприємств, які надають побутові 

послуги; 

3. Розробити проект плану (програми) соціально-економічного розвитку 

новостворених об’єднаних територіальних громад на 2019 рік; 

4. Аналіз стану здійснення державної регуляторної діяльності та виконання 

заходів з відстеження результативності регуляторних актів; 

5. Укладання договорів оренди елементів благоустрою з метою здійснення 

торгівельної діяльності; 

6. Залучення суб’єктів господарювання міста до співпраці та прийняття участі 

у круглих столах, семінарах та виставкових ярмарках для презентації своєї 

продукції на експорт. 

7. Створення консультативного пункту для підтримки підприємництва; 

 

 

 

 

 

 

Завідувач сектору економіки                                      С.М. ВРИДНИК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


